

# Puheenvuoro on nyt metsästäjillä

Serlachius-museo Gustafin Metsästäjä-näyttely avautui 4. joulukuuta Mäntässä. Metsästäjät eli näyttelyn puhuvat päät kertovat taustoistaan, motiiveistaan ja tilittävät myös tuntojaan metsästyksen liittyvistä ristiriidoista ja ongelmista. Näyttely on vahvasti elämyksellinen ja koostuu pääosin videoista ja multimedioista. Esillä on kahden vuoden ajan kuvallista videomateriaalia erilaisista metsästystilanteista ja harastukseen liittyvistä riiteistä ja sosiaalisista kuviosta. Metsästyksen muuttamisesta vuosikymmenten takaisesta saalistuksesta nykypäivän välineurheiluksi viestittää näyttelyyn koottu metsästysaiheinen esineistö.

Kysessä ei ole metsästyksen puolustuspuhe, vaan yhden suosituksen ja paljon tunteita nostattavan harastuksen edustajille annettu puheenvuoro ja keskustelun avaus. Tavoitteena on avata metsästykskulttuuria suurelle yleisölle, sillä metsästyshän on piilossa, oman porukan kesken tapahtuvaa toimintaa, näyttelyn järjes-

täjät viestittävät.

## Kahdelta vuodelta

Näyttely vei kamerat metsään, jossa kuvattiin kahden vuoden ajan metsästystapahtumia. Näyttelyssä pääsee seuraamaan video-koosteiden kautta muun muassa hirvijahdin tunnelmia alkumetreiltä aina saaliin kaatoon saakka. Tutustuttavana on kymmeniä monitoreja, joissa on video-koosteita, kuvia ja tarinoita. Lisään on useita videoprojisoiteja.

Näyttelyä varten haasteltiin videolle suomalaisia eri ikäisiä ja taustoiltaan erilaisia metsästäjiä: miehiä, naisia, aloittelijoita ja konkareita. Annamme nyt metsästäjien itsensä puhua ja selvittää motiivejaan ja mielipiteitään. Kysyimme heiltä myös metsästyksen ongelmista ja otamme esille metsästyksen kohdistuvan kritiikin ja ristiriidat.

Näyttelyssä pääsee tutustumaan myös nykyiseen metsästykskulttuuriin, joka jää suurelle yleisölle usein vieraaksi, koska metsästys on vain oman jahtiporukan



Mäntäläinen Hanna Savolainen on yksi näyttelyyn haastelluista metsästäjistä.

kesken tapahtuvaa toimintaa. Ennen metsästys toi liisäruokaa maalaistalojen pöytään. Nykymetsästäjälle saaliin merkitys on vä-

häisempi, jopa olematon, ja cräily on ennen muuta vapaa-ajan harrastus sosiaalisine toimintoineen.

## Värikoodein ruokaa

LUSTO/Marjo Viitanen-Jänismäki

**Apukokin kelttokirja**  
Miikka Järvinen, Maija Koski  
256 sivua, Kustannusosakeyhtiö Moreeni, 2010

Apukokin keittokirjassa tehdään ruokaa lasten kanssa. Monessa perheessä on tuttua tilanne, jossa ruoka pitää saada äkkiä pöytään, eikä ole aikaa ottaa mukuja mukaan ruoanlaittoon. Tämän kirjan avulla saa kuitenkin vihjeitä, miten tämänkin voisi järjestää toisin. Lapset ovat luonnostaan uteliaita ja kokeilunhaluisia ruoankin suhteen, kunhan vain saavat olla itse mukana uusien ruokatu-  
tavuuksien valmistamisessa.

Keittokirjaan on kehitelty aivan uusi ohjeistus. Reseptit on jaettu työvaiheisiin, joissa on lasten ja aikuisten työt eritelty värikoodein. Näiden avulla ihan pienikin lapsi voi osallistua ruoanlaittoon.

Reseptivalikoimakin on



laaja, joten perinteiseen nakin ja muusi-linjaan ei tarvitse tyytyä. Mukanan on kansainvälisiä herkkuja kuin myös erikoisuksia kasvis- kuin lihansyöjillekin.

Raaka-ainecet ovat tuttuja kotimaisia tuotteita, joita löytyy joka lähikaupasta. Kirja on kätevän kokoinen. Näin ollen se on siis helppo käsitellä. Kirjan kuvat on raikas retrohenkisyystä huolimatta. Kuvituksessa oli itse ruoka jätetty kuitenkin sivuseikaksi, joten jään kaipaamaan ruokakuvia.

Eläkeliiton Satakunnan piiri- ja jäsenyhdistykset toivottavat

*Hyvää Joulua ja  
Onnellista Uutta Vuotta!*

Eläkeliiton Harjavallan yhdistys

Eläkeliiton Merikarvian yhdistys

Eläkeliiton Honkajoen yhdistys

Eläkeliiton Kiukaisten yhdistys

Eläkeliiton Mouhijärven yhdistys

Eläkeliiton Huittisten yhdistys

Eläkeliiton Kokemäen yhdistys

Eläkeliiton Pomarkun yhdistys

Eläkeliiton Euran yhdistys

Eläkeliiton Kullaan yhdistys

Eläkeliiton Porin yhdistys

Eläkeliiton Jämijärven yhdistys

Eläkeliiton Lapin yhdistys

Eläkeliiton Punkalaitumen yhdistys

Eläkeliiton Kankaanpään yhdistys

Eläkeliiton Lavian yhdistys

Eläkeliiton Ulvilan yhdistys

Eläkeliiton Kiikoisten yhdistys

Eläkeliiton Nakkilan yhdistys

Eläkeliiton Rauman yhdistys

Eläkeliiton Kihniön yhdistys

Eläkeliiton Noormarkun yhdistys

Eläkeliiton Vampulan yhdistys